CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SÁBADO – 06 DE MAIO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3506 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA nº. 030/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, no uso
de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a
Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
RETIFICAR a portaria nº. 030/2023, publicada no DOM de 29 de
abril de 2023– Nº 3502 – PARTE 1, pág. 02.

Onde se lê: (...) PARA O PERÍODO DE 02 DE MAIO DE 2023 A 30
DE MAIO DE 2023(...)

Leia-se: (...) PARA O PERÍODO DE 02 DE MAIO DE 2023 A 31 DE
MAIO DE 2023(...)

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha-PB, 03 de Maio
de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA E AUTORIZAÇÃO
 DE USO Nº 002/2023

Objeto: O presente Termo de Parceria e Autorização de Uso tem por
objeto promover a parceria e cooperação entre os partícipes,
visando o estimulo e incentivo ao desenvolvimento e manutenção de
atividades comerciais, artísticas ou culturais, destinadas à
população local ou de outras localidades.
Fundamento Legal: Lei Municipal n° 1.786, de 29 de Junho de 2021.
Acordantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e Três D
Ind. Com. E Serviços Ltda., CNPJ sob nº 36.346.785/0001-04.
Objeto: Seleção de empresas interessadas na exploração comercial
de espaço público localizado na Praça Cantidiano de Andrade –
Praça do Povo.
A empresa selecionada, através do Edital de Convocação nº
002/2023, que apresentou o melhor Plano de Execução, apresentou
requerimento no Setor de Tributos e fez os recolhimentos das taxas
no valor de total de R$ 888,45, conforme Código Tributário
Municipal – CTM e Certidão de Uso e Ocupação de Solo emitida
pela Secretaria de Infraestrutura de Catolé do Rocha-PB.

Catolé do Rocha - PB, 05 de maio de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do
Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 19 de Maio de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, para: Aquisição de material de construção e produtos
em geral para atender todas as secretarias do Município, referente
ao distrato do Contrato nº00021/2023 do Pregão Presencial
nº00093/2022. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.

Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 05 de Maio de 2023.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO – EXTRATO ADITIVO

No extrato de termo aditivo Tomada de Preços 00009/2022. A
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB, vem tornar público
para conhecimento de interessado, e em conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, a qual constitui o objeto do
presente termo aditivo, publicado  no DOE de 05/05/ 2023 e DOM,
de 05/05/2023, resolve RETIFICAR:
Onde lê: prorrogar por mais 02 meses em sua vigência até
01/07/2023.
Leia-se: prorrogar por mais 01 mês em sua vigência até 01/06/2023.

Catolé do Rocha - PB, 05 de maio de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00057/2023  PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00015/2023
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos de informática e
escritório, para atender as necessidades das secretarias do
Município.
O Município de Catolé Do Rocha-PB faz saber aos interessados a
decisão dos recursos formulados pelas empresas DIAGRAMA
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.918.347/0002-52, CLS
SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
40.214.888/0001-80, MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 03.961.467/0001-96 e SIRIUS SOLUÇÕES E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
33.434.186/0001-46. O Excelentíssimo Senhor Prefeito em
consonância com a Decisão do Pregoeiro recebe os recursos
formulados pelas recorrentes, tendo em vista sua tempestividade e
preenchidos os requisitos de admissibilidade para no mérito, DAR
PROVIMENTO e JULGAR PROCEDENTE aos recursos das
empresas: DIAGRAMA TECNOLOGIA LTDA, por tais argumentos
se mostrarem que as empresas MULTI FORTE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA nos itens 99 e 164 e
COMERCIAL TRÊS  ACORDES EIRELI LTDA  no item 99, não
cumpriram as especificações do edital, ficando ambas, portanto,
DESCLASSIFICADAS dos itens subscritos anteriormente e SIRIUS
SOLUÇÕES E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,
considerando a recorrente habilitada  no certame, e desclassifico as
propostas  das empresas, MULTI FORTE COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA,DRONE AIR COMERCIO E
SERVIÇOS TECNOLOGICOS EIRELI e COMERCIAL ACORDES
EIRELI LTDA, quanto a oferta descrita no item 99, por não terem
cumprido as especificações descritas e exigidas no edital e NEGAR
PROVIMENTO e JULGAR IMPROCEDENTE aos recursos das
empresas: CLS SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA, por tais
argumentos  não se mostrarem capazes de reformar a decisão que
tornou a empresa INABILITADA no certame e MULTI QUADROS E
VIDROS LTDA, por tais argumentos não mostrarem capazes de
reformar a decisão que tornou a empresa MARCOS JULIANO DA
SILVA vencedora dos itens 100 e 101, do certame. O teor do
julgamento se encontra à disposição do licitante e demais
interessados para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 05 de Maio de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SÁBADO – 06 DE MAIO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3506 – PARTE 1

 2

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00028/2023, que objetiva: Aquisição de 01 (um)
veículo automotor, 05 lugares, 0KM, modelo/ano 2023. Destinado à
Secretaria Municipal de Assistência Social. HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: RIO
VALE AUTOMOTORES LTDA - R$ 84.500,00. Para assinar o termo
de contrato em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002 e
8.666/93 e alterações posteriores, para que surta os efeitos legais.

Catolé do Rocha - PB, 05 de Maio de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de atração artística denominada: Nattan,
para a tradicional festividade alusiva a Emancipação Política edição
2023 dos 188 anos de Catolé do Rocha–PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS e
Outros 13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades e Comemorações
13.392.0013.2031 – Manutenção das Atividades Culturais
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 339039.99 – Outros
Serviços de Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até 03/08/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
Nº 00159/2023 - 03.05.23 - NATTAN PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA - R$ 350.000,00.

Catolé do Rocha-PB, 05 de Maio de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS